
IttR K ttJ U f l U A L  ,

DOS MUNICÍPIOS
R3 fâTM » 00 MMttNHAO

SáO LUiS, SEXTA - 17 DE FEVEREIRO DE 2023 * ANO XVII * N® 3046 
ISSN 2763-860X

João do Paraíso - MA,. Processo Administrativo n® 056/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico n® 006/2023. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ n® 01.597.629/0001-23, 
CONTRATADO: EBM CONSTRUCAO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n® 33.414.068/0001-76. Valor Global: R$ 15.210,00 (quinze mil e 
duzentos e dez reais). Vigência Inicial: 16 de Fevereiro de 2023. 
Vigência Final: 31 de Dezembro de 2023. Germana Torres Araújo. São 
João do Paraíso - MA, 16 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 5a243b7fa24bl05b21ab7e7felcd7a05

EXTRATO DE CONTRATO N® 082/2023

EXTRATO DE CONTRATO N» 082/2023, assinado em 16/02/2023. Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção e 
instalação de aparelhos de ar-condicionado, de diversas capacidades 
para execução na Secretaria Municipal de Educação do município de 
São João do Paraiso - MA.. Processo Administrativo n® 056/2023. 
Modalidade: Pregão Eletrônico n® 006/2023. CONTRATANTE: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ n® 01.597.629/0001- 23, 
CONTRATADO: EBM CONSTRUCAO, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ n® 33.414.068/0001-76. Valor Global: R$ 15.210,00 (quinze mil e 

duzentos e dez reais). Vigência Inicial: 16 de Fevereiro de 2023. 
^Tgên cia  Final: 31 de Dezembro de 2023. Maria Zenaide Cordeiro de 

Freitas Vilela. São João do Paraíso - MA, 16 de Fevereiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador. 8bl3d26ea2eabb6e4bl7f83ec68eb9f5

EXTRATO DE CONTRATO N8 083/2023

EXTRATO DE CONTRATO N® 083/2023, assinado em 16/02/2023, Objeto: 
Contratação de empresa especializada em serviço de manutenção e 
instalação de aparelhos de ar-condicionado, de diversas capacidades 
para execução na Secretaria Municipal de Assistência Social/Fundo 
Municipal de Assistência Social município de São João do Paraiso -  MA. 
Processo Administrativo n® 056/2023. Modalidade; Pregão Eletrônico n® 
006/2023. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
CNPJ n® 16.368.156/0001-60, CONTRATADO: EBM CONSTRUCAO, 
ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n® 33.414.068/0001-76. Valor 
Global: R$ 15.210,00 (quinze mil e duzentos e dez reais). Vigência 
Inicial: 16 de Fevereiro de 2023. Vigência Final: 31 de Dezembro de 
2023. Nésia Gomes de Moura Brito. São João do Paraíso - MA, 16 de 

B^vereiro de 2023.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: Ic8cf82c877a8ccl9484fae8bbafb560

EXTRATO DE CONTRATO N® 095-2023 
011/2023

DISPENSA DE VALOR

EXTRATO DE CONTRATO N® 095-2023 -  DISPENSA DE VALOR 
011/2023 - PREFEITURA MUNICIPAL DE São João do Paraiso/MA
inscrita no CNPJ sob o n® 01.597.629/0001-23, através da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA E A Em presa ALESSANDRO  
FERREIRA PEREIRA -  CNPJ: 15.000.324/0001-05. OBJETO:
Prestação de serviços DE SERRALHERIA, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura desta Municipalidade São João 
do Paraíso/MA. BASE LEGAL: Este contrato tem como amparo legal a 
licitação na modalidade DISPENSA DE VALOR 011/2023 e rege-se pelas 
disposições expressas NO FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações posteriores e sujeitando-se aos preceitos de 
direito público e aplicando-se. supletivamente, os princípios da teoria 
geral dos contratos e as disposições de direito privado. A proposta de 
preços vencedora passa a integrar este contrato. VALOR: R$

17.290,00 (d ezesse te  Mil e duzentos e noventa Reais). 
VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e 
terá vigência  até 31 de dezem bro de 2023. DO TAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: ELEMENTO DE DESPESA 3.3.90.39 -  Outros Serviços 
de Terceiros -  Pessoa Jurídica. ORGÃO 02 -  Órgão Executivo. UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 06.01 - Secretaria Municipal de Transporte e 
Infraestrutura. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL 04.122.0008.2022.0000 
Manutenções da Secretaria de Infraestrutura. DATA DA ASSINATURA: 
16 de fevereiro de 2023.
São João do Paraiso/MA, 16 de fevereiro de 2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA
Abimael Brito Ribeiro
CPF. 749.162.033-72
Secretário Municipal de Infraestrutura
CONTRATANTE

ÇSFolha n'_ 

Processo 

Ruorica.
Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 

Código identificador: Cffdf9676ea3055be93c8fcf5fdbl490

EXTRATO DE CONTRATO: N®. 008/2023;
LICITAÇÃO: 008/2023

DISPENSA DE

EXTRATO DE CONTRATO: N®. 008/2023; - DISPENSA DE LICITAÇÃO: 
008/2023; CONTRATANTE: SAAE do Município de São João do 
Paraíso/MA; CONTRATADA: JF SERVIÇOS DE INFORMÁTICA EIRELI, 
(CNPJ/MF sob o n® 03.203.151/0001-35); OBJETO: contratação de 
empresa especializada para prestação de serviço e manutenção de 
sistema software de saneamento e emissão de contas de consumo de 
água, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE do município de São João do Paraíso/MA; FUNDAMENTO 
LEGAL: Art. 24 II, Lei Federal 8.666/93; DATA DE ASSINATURA DO 
CONTRATO: 15/02/2023; VIGÊNCIA: 31 de Dezembro de 2023; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 04.122.0052.2070.000; FONTE DE. 
RECURSOS: Manutenção do SAAE, Natureza da Despesa: 3.3.90.39.00; 
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. VALOR TOTAL: R$ 
13.364,12 (treze mil trezentos e sessenta e quatro reais e doze 
centavos); São João do Paraíso (MA), 15 de fevereiro de 2023. Luis 
Carlos Rosa Caldeira- Diretor geral do SAAE.

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA 
Código identificador: 3fab45cl3f0F64880f990a9c48edde38

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇAO TOMADA DE PREÇO 
N® 003/2023

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO N® 003/2023
A Prefeitura Municipal de São Paraíso do Paraíso, por intermédio do 
Presidente da Comissão de Licitação, torna publico o resultado da 
Tomada de Preço n® 003/2023, que teve como objeto a Contratação de 
empresa especializada para prestação de serviços de Assessoria e 
Consultoria em Controle Interno para Câmara Municipal de São João do 
Paraíso/MA. Saiu como vencedora da licitação supracitada, a empresa 
EBEN EZER CONSULTORIA E CONTROLADORIA LTDA -  CNPJ: 
32.080.975/0001-63, vencedora no valor total registrado de R$ 
59.400,00 (cinquenta e nove mil, e quatrocentos reais). O 
Presidente da Comissão informa ainda, que os autos do Processo 
encontram-se com vistas franqueadas aos interessados nos dias úteis 
no horário de expediente da Prefeitura Municipal de São Paraíso do 
Paraíso - MA a partir da data desta publicação, por meio digital pela 
internet, através do nosso endereço eletrônico no site: 
http://www.cmsaojoaodoparaiso.ma.gov.br.
São Paraíso do Paraíso/MA, em 16 de fevereiro de 2023.
Ilton Rodrigues de Sousa 
Presidente da CPL

Publicado por: ILTON RODRIGUES DE SOUSA

http://www.cmsaojoaodoparaiso.ma.gov.br

